РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинский сельский АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 83                                                        от «16 » августа 2023 г.

О мерах по обеспечению безопасности

на детских игровых и  спортивных площадках

на территории Ронгинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», утвержденным приказом Ростехрегулирования от 24 июня 2013 г. № 182-ст, в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на игровых и спортивных площадках, расположенных на территории Ронгинского сельского поселения, Ронгинская сельская администрация п о с т а н о в л е т:
1. Утвердить реестр детских игровых и спортивных площадок, находящихся в муниципальной собственности Ронгинского сельского поселения (Приложение 1).                      2. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения (Приложение 2).
3. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения (Приложение 3).

4. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения (Приложение 4).

5. Утвердить форму информационной таблички (Приложение 5).

6. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения:

- регулярный визуальный осмотр один раз в неделю;

- функциональный осмотр один раз в квартал.

- ежегодный основной осмотр один раз в год.

7. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ронгинской

сельской администрации                                                     М.В. Эшполдина

	Приложение № 1

к постановлению Ронгинской сельской администрации  от
 «16» августа 2023г. №  83

	Реестр

детских игровых и спортивных площадок,

находящихся в муниципальной собственности Ронгинского сельского поселения

	№
	Адрес расположения детской игровой площадки
	Перечень оборудования
	Год введения в эксплуатацию
	Примечание

	1.
	Республика Марий Эл, Советский район, с.Чкарино, ул.Молодежная, рядом с д.2
	Детское игровое оборудование для оснащения игровой площадки:
Балансир;
Горка;
Спортивный комплекс «Универсал»;
Песочница ;
Качели деревянные с гибкой подвеской;
Карусель.
Столик.

	2020 год

	2.
	Республика Марий Эл, Советский район, с.Ронга, ул.Центральная
	Детское игровое оборудование для оснащения игровой площадки:
Детский игровой комплекс;
Качели двойные с подвеской с резиновым сидением;
Качалка-балансир большая
Песочный дворик с горкой «Белоснежка»

	2022

	3.
	Республика Марий Эл, Советский район, с.Ронга,ул. Центральная
	Спортивно-оздоровительная площадка:
Детский спортивный комплекс;

Тренажер;

Тренажер;
Тренажер;
Комплекс из 3 турников, 2 скамеек для пресса, шведской стенки, каната и гимнастических колец;
Стойки волейбольные;

Сетка волейбольная;
Детский спортивный комплекс.

	2021

	4.
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Великополье, ул.Великополье
	Детское игровое оборудование для оснащения игровой площадки:
Детский спортивный  комплекс-1 шт.
Качалка на пружине-1шт.

Качели деревянные с гибкой подвеской-1 шт.

Песочница;

Горка мини
Детский игровой комплекс

	2021

Приложение № 2
к постановлению Ронгинской сельской  администрации  от «16» августа 2023г. №  83
ЖУРНАЛ

 результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение № 3
к постановлению Ронгинской сельской администрации  от «16» августа 2023г. №  83
График регулярного визуального осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения

	№
	Заказчик

	Ответственный

за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного функционального осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения

	№
	Заказчик

	Ответственный за функциональный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График ежегодного основного осмотра оборудования

детских игровых площадок расположенных на территории Ронгинского сельского поселения

	№
	Заказчик

	Ответственный

за ежегодный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

Приложение № 4
к постановлению Ронгинской сельской администрации  от  «16» августа 2023г. №  83
АКТ

осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок

№______________

от _____________20__ г. № ____

____________________________________

наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой площадки:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового оборудования свидетельствует о следующем:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________

                                                       должность     подпись      фамилия, инициалы

Приложение № 5
к постановлению Ронгинской сельской администрации

от  «16» августа 2023г.
№  83
Правила эксплуатации детской игровой площадки

Внимание!

Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.

Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

18. Предназначение детского игрового оборудования

	Наименование оборудования
	Возрастное ограничение

Уважаемые посетители!

19.
на детской площадке Запрещается

     Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 и весом более 70 кг.

     Мусорить, курить и оставлять окурки, приносить и оставлять стеклянные бутылки.

     Выгуливать домашних животных.

     Использовать игровое оборудование не по назначению.

     Номера телефонов для экстренных случаев:

     Медицинская служба (скорая помощь) ____________________

     Служба спасения ____________________